
 

   

 

Tolmezzo, lì 21.12.2022 

 

DETERMINA N° 205/2022 

 

OGGETTO: Aggiornamento hardware PC in dotazione agli Uffici consorziali 

 Art. 32 comma 2 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 

 Affidamento fornitura 
CIG Z43390C5A5 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.12.2022 n. 81 con la quale si stabiliva di 

disporre alcuni interventi manutentivi e di aggiornamento a carico degli arredi, al fine di renderli 

maggiormente funzionali all’attività espletata;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.12.2022 n. 83 con la quale si formulava, tra 

l’altro, atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’aggiornamento dei supporti hardware e software 

in dotazione agli Uffici consorziali; 

Considerato che, anche in seguito all’adozione dell’applicativo GIFRA di Insiel relativamente alla 

protocollazione elettronica, è necessario dotare l’Ufficio di Staff di uno scanner da tavolo; di provvedere 

alla sostituzione di uno schermo obsoleto per l’ufficio Agenti, di dotare l’ufficio Dirigenziale di un 

dispositivo portatile necessario per le trasferte;  

Preso atto che gli interventi manutentivi e di aggiornamento a carico degli arredi richiederanno un 

servizio aggiuntivo relativo alla installazione di materiale hardware, come conseguenza del cambio 

disposizione degli arredi, e valutato opportuno appoggiarsi per un tanto a un tecnico del settore; 

Valutato conveniente appoggiarsi, per il presente affidamento, a una ditta di fiducia che possa supplire 

contemporaneamente alla fornitura e al servizio richiesti; 

Richiamata la propria determina 13.12.2022 n. 194, con la quale si stabiliva di chiedere alla ditta ITM Srl 

con sede in Tolmezzo, via Forame 12, un preventivo per la fornitura di n. 1 scanner da tavolo, n. 1 

schermo 24’ da collegare a macchina esistente, un dispositivo portatile comprensivo di licenza Office e 

oneri per il servizio di eventuale trasferimento dati e settaggio;  

Vista la richiesta di preventivo 13.12.2022 prot. 1927 inviata alla ditta ITM Srl di Tolmezzo; 

Valutato nel frattempo di supplire all’assenza di uno scanner con le macchine in dotazione agli uffici, 

rinunciando all’acquisto di una nuova macchina; 

Visto il preventivo del 20.12.2022, ns. protocollo 1967; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di accogliere il preventivo n. 221214 del 14.12.2022 della ditta ITM Srl con sede in Tolmezzo, via 

Forame 12 P.IVA e CF 02089580308, dell’importo complessivo di € 2.160,00 IVA esclusa. 

2.  Di stabilire i tempi di consegna/aggiornamento hardware di cui trattasi in 20 giorni dalla data di 

conferma dell’affidamento. 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.635,20 IVA inclusa, che sarà imputata al cod. 1120 

““Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio del bilancio consorziale 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 21.12.2022 al 05.01.2023. 

Tolmezzo, lì 21.12.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 


